1º Ficam desafetados da categoria de Áreas Institucionais, passando a integrar a 
categoria de bens dominiais do Município, disponíveis para alienação e construção de 
unidades habitacionais para atendimento ao Fundo de Habitação de Interesse Social - 
FHIS, os seguintes imóveis: 

I - Área com 331,92 m² (trezentos e trinta e um metros quadrados e noventa e dois 
decímetros quadrados), correspondente ao lote nº 09 da quadra nº 02, do Loteamento 
Residencial Venazzi, objeto da matrícula nº 27.779 do Cartório de Registro de Imóveis 
competente; 

II - Área com 332,72 m² (trezentos e trinta e dois metros quadrados e setenta e dois 
decímetros quadrados), correspondente ao lote nº 10 da quadra nº 02, do Loteamento 
Residencial Venazzi, objeto da matrícula nº 27.780 do Cartório de Registro de Imóveis 
competente; 

III - Área com 345,65 m² (trezentos e quarenta e cinco metros quadrados e sessenta e 
cinco decímetros quadrados), correspondente ao lote nº 11 da quadra nº 02, do Loteamento 
Residencial Venazzi, objeto da matrícula nº 27.781 do Cartório de Registro de Imóveis 
competente; 

IV - Área com 261,55 m² (duzentos e sessenta e um metros quadrados e cinquenta e cinco 
decímetros quadrados), correspondente ao lote nº 07 da quadra nº 01, do Loteamento 
Residencial Frei João, objeto da matrícula nº 28.145 do Cartório de Registro de Imóveis 
competente; 

V - Área com 262,80 m² (duzentos e sessenta e dois metros quadrados e oitenta 
decímetros quadrados), correspondente ao lote nº 08 da quadra nº 01, do Loteamento 
Residencial Frei João, objeto da matrícula nº 28.146 do Cartório de Registro de Imóveis 
competente; 

VI - Área com 250,50 m² (duzentos e cinquenta metros quadrados e cinquenta decímetros 
quadrados), correspondente ao lote nº 09 da quadra nº 01, do Loteamento Residencial Frei 
João, objeto da matrícula nº 28.147 do Cartório de Registro de Imóveis competente; 

VII - Área com 7.285,94 m² (sete mil, duzentos e oitenta e cinco metros quadrados e 
noventa e quatro decímetros quadrados), correspondente ao lote nº 05 da quadra nº 08, 
do Loteamento Residencial Cenci II, objeto da matrícula nº 29.157 do Cartório de Registro 
de Imóveis competente; 

VIII - Área com 437,10 m² (quatrocentos e trinta e sete metros quadrados e dez decímetros 
quadrados), correspondente ao lote nº 05 da quadra nº 04, objeto da matrícula nº 28.310 
do Cartório de Registro de Imóveis competente; 

IX - Área com 436,50 m² (quatrocentos e trinta e seis metros quadrados e cinquenta 
decímetros quadrados), correspondente ao lote nº 06 da quadra nº 04, objeto da matrícula 
nº 28.311 do Cartório de Registro de Imóveis competente; 

X - Área com 442,00 m² (quatrocentos e quarenta e dois metros quadrados), 
correspondente ao lote nº 07 da quadra nº 04, objeto da matrícula nº 28.312 do Cartório de 
Registro de Imóveis competente; 

XI - Área com 447,50 m² (quatrocentos e quarenta e sete metros quadrados e cinquenta 
decímetros quadrados), correspondente ao lote nº 08 da quadra nº 04, objeto da matrícula 
nº 28.313 do Cartório de Registro de Imóveis competente. 

XII - Área com 4.496,90 m², correspondente aos lotes de nº 01 a 12 da quadra nº 10, objeto

[...]

situado no Quadro Urbano desta cidade e Comarca de Chopinzinho. Estado 
do Paraná, destinado como Área Institucional, nos termos das Leis Municipal 
nºs.3.439/2015, de 13.07.2015; 3.44912015 de 10.08.2015; 3.468/2015 de 13.10.2015 e 
3.554/2016 de 29.07.2016 e da Lei Federal nº 6.766/79, contendo a área de 437.10m2 

(quatrocentos e trinta e sete metros quadrados e dez decímetros quadrados), sem 
benfeitorias. com frente para a Rua José Zuconellí, com as seguintes confrontações: 
NORTE: Confrontando com o Lote nº 06. LESTE: Confrontando com a Rua José 
Zucone!li. SUL: Confrontando com o Lote nº 04.